[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«
	21
	»
	мая
	20
	21
	г.

	№
	660

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в решение

Думы Октябрьского района от 27.02.2015 № 559

«Об утверждении нормативов градостроительного

проектирования на межселенной территории

Октябрьского района»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 08.10.2020 № 1631 «Об отмене нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного санитарно-эпидемиологического надзора», Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в приложение к решению Думы Октябрьского района от 27.02.2015 № 559 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования на межселенной территории Октябрьского района»:
1.1. В части 12 раздела I слова «СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения»» заменить словами «СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий».

1.2. В части 6.3 раздела II слова «СанПиН 2.1.7.1287-03. «Почва, очистка населенных мест, бытовые и промышленные отходы, санитарная охрана почвы. Санитарно-эпидемиологические требования к качеству почвы»» заменить словами «СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»».
2. Опубликовать решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по экономике и природопользованию.
[image: image2.png]

Председатель Думы Октябрьского района                                                             Е.И. Соломаха
[image: image3.png]fyf%

Глава Октябрьского района                                                                                     А.П. Куташова
	21.05.2021
	№
	660
	«Д-5»